nas literas, & repullulare gestiētē veterē illā, ac germanā theologiā, quorū tanta est improbitas, vt me nonnunq̄ mearū vigiliarū propemodū pœniteat. Velium mihi multis modis optatissimū nondū videre licuit. Is epistolā reliquit apud amicos munusculum, q̄ animi in me tui pignus esse voluisti, ipse traditurus cū dabit̄ congređi. Pro sacris tuis manib⁹ epistolā sœpius exosculatus sū tua manu, vt testaris descriptam. Christus optimus maximus. celsitudinem tuam nobis seruet incolumem.

ERASMVS ROTERODAMVS CAROLO HARSTVOS. D.

Is igit̄ tibi debeo mi Carole, & q̄ nos volueris inuisere, & q̄ abstineris ne studia mea interpellares. Q̄ mihi rus hoc gratularis, certe nihil iam multis mensibus a me factū est, q̄ celsit̄ felicius. Perierā, ni vrbū nidorem reliquissē. Iā mihi cū medicis res esse cœperat: cōsulti diuersi, diuersa p̄scripserant remedia. Ea quo minus sumpserim, nihil obstitit, nisi q̄ non vacabar ægrotare: iubinde nouis negocijs alio vocātibus. Quāq̄ huc quoq̄ penetrāt ὁ κτοχο τυραυοι. Quid enī istis est inaccessum? Et e propinquo quotidie audimus infulas fabulas. De Carino q̄ mones, iam dudum a me curatū est, Nefeno missi. Cui tradideram, ait se reddidisse capioni nostro. Tu fac modis oībus cōpiles Conradum Gocleniū omni genere literarū opulentum, ac veluti gnauus & auidus negociator, honestissimis mercibus in patriam tuam onustus redeas. Sed in primis stilū acue, quo possis aliquando tabulas istas, qui tam stolide reclamant optimis studijs, suis depingere coloribus. Bene vale. Ex rure Andrelaco. X. Calendas Iulias. Anno. M. D. XXI. ERASMVS ROTERODA. R. P. AC D. LL. uino Abbati monasterij sc̄ti Bauonis Gādaui S. D.

Que p̄ter meritū obtingunt, hoc plus solent
habere pretij: & q̄ preter expectationē ob-
ueniūt, solent esse gratiora. Nōnunq̄ & au-
tor magnificus p̄cium addit suo muneri. Ni-
hil aut̄ tam per se vile est, q̄ nō eximie charū redda-
tur, si proueniat ab aīo amico. Quod igit̄ nominib⁹
mihi putas gratū fuisse munus tuū p̄sful, egregie,
q̄ per isignē virū Cornelīū, aduocatū a fisco, misisti
adeo non expectanti, vt si de cœlo delapsū fuisset,
non potuisset magis inexpectatū accidere. Nam q̄
vltro mittit̄, q̄ immerenti, quod nec per somnium
expectanti, non potest non ab amicissimo pectore
proficisci. Et munus per se gratissimū verbis etiam
cōmendas. Negas esse mun⁹ sed aī symbolū. Ais nō
ditandi causa missum sed salutandi gr̄a. Amplector
igit̄ istū animū tuum, & agnosco qd̄ debeā, vt pari-
ter te redamē. tñ hoc calculo vinctes, q̄ me prior ad
amicitiā prouocaris. Nā in ea consuetudine, q̄ mihi
tecū fuit Gandauī, ac Dernemondē, tā me gessī inci-
uiler, vt nō semel veritus sim ne prorsus aīm tuū
a nobis alienassem. At qui sic prouocatus amare po-
test, dignū arbitror, qui toto pectore redamet̄. Sed
Marcus Laurinus decanus apud collegium Sancti
Donatiani, pollicitus est mihi vetustissimum codi-
cem manu descriptum e vestra bibliotheca, qui con-
tineret commentarios diui Hieronymi in psalmos.
Qui si cōmode ad nos mitti non potest, saltē optarē
ex eo describi v nā aut alterā paginā, quo mihi colla-
tione liceat experiri, nū hi cōmētarij, quos habem⁹
excusos typis, adulterini, aut mutili sūt, necne. Quid
si ne id quidē commodū est, arbitror me ad calendās
Augustas Brugas repetiturū. Tum igit̄ vel obiter
salutabo tuā amplitudinē. Bene vale pater oīb⁹ mo-
dis obseruande in Christo Iesu. Ex Andrelaco. XI.
Calendas Iulias. Anno Mille simo D, XXI.